
. VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2017



. 

O Centru LOCIKA…

CENTRUM LOCIKA JE PRVNÍ A JEDINÁ ORGANIZACE V ČESKÉ REPUBLICE, 
KTERÁ POSKYTUJE KOMPLEXNÍ TERAPEUTICKOU A PSYCHOSOCIÁLNÍ 
POMOC A PODPORU PŘI VYROVNÁVÁNÍ SE S DOPADY DOMÁCÍHO NÁSILÍ 
NA PSYCHOSOCIÁLNÍ VÝVOJ DÍTĚTE A CELÝ RODINNÝ SYSTÉM S CÍLEM: 

Zastavit násilí v rodině

Pomoci dítěti vyrovnat se s dopady násilí

Pomoci oběma rodičům vyrovnat se s dopady násilí a podpořit jejich

rodičovské kompetence

Snížit riziko přenosu násilného chování do dalších generací

Ochránit dítě před sekundární viktimizací



. 

Naše VIZE 
je, aby všechny děti v  České republice vyrůstaly v 

rodinách bez násilí.

V České republice je dle statistik 
MPSV ročně zachyceno 2500 
případů dětí ohrožených domácím 
násilím. Skutečné číslo je 
pravděpodobně 40 x vyšší.



. 

POSLÁNÍ Centra LOCIKA: 
Pomáhat  dětem a jejich rodičům žít život bez násilí a 

posilovat zdravé vztahy v rodině



. 

Základní informace o organizaci

Cílová skupina: Děti ohrožené domácím násilím a jejich rodiče nebo jiné osoby odpovědné za jejich 
výchovu

Kapacita centra: 150 dětí ročně

Působnost: Praha a Středočeský kraj

Odborná garance: PhDr. Hana Prokešová

Supervize: PhDr. Yvonna Lucká

Zakladatelka: Petra Wűnschová

Ředitelka: Petra Wűnschová

Správní rada 2017: Ivan Mareš, Evžen Stein, Vlasta Hűbnerová, Alexandra Machková, Leopold Černý, 
Iveta Hermann

Revizorka: Martina Chmelová

Právní forma: Ústav zapsaný dne 28.7.2016 u Městského soudu v Praze pod číslem U747.

Právní rámec služeb: Pověření k SPOD –Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti 
dle zákona 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí - čj. MHMP 1743035/2016. 

Akreditace pro poskytování restorativních programů dle zákona č. 45/2013 Sb. o 
obětech trestných činů č.j. MSP-47/2016-OVTP-REG/3



. 

Druhy poskytovaných služeb

MAPOVÁNÍ A POSOUZENÍ SITUACE DÍTĚTE A RODINY a návrh konkrétních kroků v zájmu dítěte dle vlastní 
inovativní metodiky práce s celou rodinou ohroženou domácím násilím, organizace případových konferencí

TERAPIE A PODPORA OHROŽENÉHO DÍTĚTE (individuální i skupinová, za využití technik arteterapie, 
scénotestu, sanplaytherapy a terapie hrou)

KOMPLEXNÍ PSYCHODIAGNOSTIKA DĚTÍ

DOPROVODY dětí k výslechům a k jednání na institucích apod.

RODIČOVSKÉ SKUPINY zaměřené na zvládání rodičovské role v případech domácího násilí

VIDEOTRÉNINK INTERAKCÍ

TERAPEUTICKÁ SETKÁNÍ DÍTĚTE S RODIČEM 

INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ PRO OBA RODIČE (v oblasti psychologické, pedagogicko-výchovné, sociálně-
právní) 



. 

V co v LOCICE věříme?

 V právo na DĚTSTVÍ BEZ NÁSILÍ

 Ve zdravé mezilidské vztahy

 Že děti mají vyrůstat v bezpečí a chránit je je povinností 
dospělých

 Že děti potřebují oba rodiče, ale nikoliv udržení destruktivního 
partnerského vztahu rodičů

 V respektující přístup ke všem zúčastněným

 Že pěstovat zdravé vztahy má smysl a dává naději nám všem



. 

Úspěchy  Centra LOCIKA v roce 2017

Poskytli jsme účinnou pomoc a podporu celkem 193 dětem ze 115 rodin 

Poskytli jsme odborné služby v celkovém rozsahu 4 928 JOV (jednotka    

odborného výkonu v rozsahu 30 min). 

Našich služeb využilo celkem  173 rodičů, z toho 114 matek a 59 otců.

Proběhlo celkem 37 terapeutických skupin pro děti a  náctileté 

Bylo realizováno 34 rodičovských skupin 

Byly úspěšně realizované 3 projekty („Včas a spolu“, „Rodičem bez násilí“,   

„Restorativní programy pro rodiny s dětmi zažívajícími domácí násilí“).



. 

Kdo do Centra LOCIKA chodí?
Věková a genderová struktura  dětských klientů v roce 2017

Genderová struktura 

dětských klientů

Počet anonymů 8
4,2 %

Počet dívek 84 43,5 %

Počet chlapců 101
52,3 %

Celkem 193 100 %

Věková struktura dětských klientů

0-5 41 21,2 %

6-10 84 43,5 %

11-14 43
22,3 %

15-18 17 8,8 %

anonym 8 4,2 %

Celkem 193 100 %



. 

Odkud  klienti  do Centra LOCIKA přicházejí?



. 

Kdo rodinám služby Centra LOCIKA v roce 2017 doporučil?



. 

Další úspěchy v roce 2017

Konference na téma „Trestní řízení očima dítěte“ pod záštitou 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v budově Ministerstva vnitra za 
účasti 144 účastníků

 Vydání a distribuce  výukového videa „Víš proč jsi tady“ vytvořeného  v 
úzké spolupráci s KŘP hl.m. Prahy a zaměřeného na ochranu dětí před 
sekundární viktimizací.

Proběhla 3 setkání  komunitní skupiny KOS pro prevenci domácího násilí 
v zájmu dětí na Praze 7, jejichž výstupem je zveřejněná „Metodika 
multioborové spolupráce v případech dětí ohrožených domácím násilím“.



Hlavní mediální výstupy z činnosti Centra LOCIKA v roce 
2017

idnes.cz- rozhovor s Petrou Wünschovou - o práci s traumatizovanými dětmi

Česká Televize - Studio 6 - Petra Wünschová o konferenci VČAS A SPOLU: TRESTNÍ ŘÍZENÍ 
OČIMA DÍTĚTE. 

Česká justice - podrobný článek o konferenci VČAS A SPOLU: TRESTNÍ ŘÍZENÍ OČIMA DÍTĚTE.

Pražský patriot - Informace o kampani O ČEM DĚTI NESNÍ

Události v kultuře - www.ceskatelevize.cz - reportáž o Winternitzově vile a její podpoře pro 
Centrum LOCIKA 

http://zpravy.idnes.cz/domaci-nasili-tyrane-deti-centrum-locika-ff2-/domaci.aspx?c=A170802_154323_domaci_nub
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/217411010101123/video/583669
http://www.ceska-justice.cz/2017/11/soudci-statni-zastupci-by-se-meli-pripravovat-praci-se-zneuzivanymi-tyranymi-detmi/
https://www.prazskypatriot.cz/o-cem-deti-nesni-pro-pomoc-detem-zazivajicim-domaci-nasili/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1097206490-udalosti-v-kulture/217411000120219/video/524692


Financování v roce 2018 nám pomohla zajistit na podzim realizovaná a crowfundingová sbírka uspořádaná 
ve spolupráci s Nadačním fondem pomoci Karla Janečka a pod záštitou režisérky Olgy Sommerové. 

Kampaň 2017

O ČEM DĚTI NESNÍ



. 

Co nás čeká v roce 2018 ?

 PROJEKT VČAS A SPOLU II., jehož součástí bude 3. konference na téma   
dětí a domácího násilí

 PROJEKT RODIČEM BEZ NÁSILÍ II.  a tvorba manuálu pro rodiče

 FOKUS GROUP S PRACOVNÍKY OSPOD na téma Práce s nemotivovanými   
rodiči

Konkrétní kroky  ke zvýšení kapacity Centra LOCIKA v Praze a 
Středočeském kraji na 300 dětí ročně

Tvorba strategie pro zajištění dostupnosti služeb pro děti ohrožené 
násilím v blízkých vztazích ve všech krajích ČR



Zpráva o hospodaření v roce 2017

Centrum LOCIKA v roce 2017 hospodařilo s celkovým rozpočtem 5 186 000 Kč.

Hospodaření skončilo ziskem 10 009 Kč.

Hospodaření Centra LOCIKA prošlo bez výhrad  nezávislým auditem, jehož zpráva s 
detaily o hospodaření je nedílnou součástí této výroční zprávy.



. 

Poděkování skvělému týmu ve složení:

PhDr. Hana Prokešová, PhDr. Yvonna Lucká, PhDr. Markéta Hrdličková, Ph.D., JUDr. Libuše
Nečasová, Mgr. Jana Švecová, Mgr. Barbora Malíková, Bc. Klára Jalovcová, Mgr. Zuzana
Javornická, Mgr. Soňa Bittnerová, Mgr. Eliška Kletečková, Mgr. Michaela Svatošová, Bc. Lenka
Kvapilová, Ing. Helena Kubatová, PhDr. Lenka Hulanová, Mgr. Anna Víšková, Mgr. Kateřina
Macková, Mgr. Petra Haasová, Mgr. Karel Flaška, Mgr. Kristina Cysařová, Mgr. Magdaléna
Černá, Bc. Petra Wünschová, Lenka Stárková, DiS., Zuzana Brtáňová-Klimešová, Pavel Císař,
Mgr. Evžen Nový, Bc. Filip Kadlec, PhDr. Veronika Burianová.



. 

Poděkování

Podporovatelům a přátelům, bez nichž bychom nemohli fungovat:
Ing. Ivanovi Marešovi, Ing. Evženovi Steinovi, PhDr. Alexandře Machkové,
Mgr. Leopoldu Černému, Mgr. Ivetě Hermann, Elizabeth Gump, Ing. Janu
Habešovi, Petrovi Žídkovi, Radce Inovecké, Vendule Dolejškové, rodině
Fafejtových, Martinovi Matějkovi a všem 49 individuálním dárcům, kteří
přispěli přes aplikaci Darujme.cz. a patronce LOCIKY, Daniele Choděrové.

Za skvělou spolupráci a důležitou podporu děkujeme organizacím Spiralis
(jmenovitě Jolaně Turnerové a Miriam Vránové za skvělý program
Leadership), Experimentálnímu studiu Zdeňka Všelichy, scénáristovi Pavlu
Cmíralovi a KŘP ČR Praha za nasazení a profesionální spolupráci při tvorbě
videa „Víš proč jsi tady“. Rovněž si moc vážíme podpory spřátelených firem
Bohemian Ventures, Dobré knihy.cz a Winternitzova vila a Alza.cz a Immo
Future 3 s.r.o.



. 

Děkujeme za podporu z veřejných zdrojů 
státní správy a samosprávy:

Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, které podpořilo aktivity projektu VČAS A SPOLU z 
dotačního programu Rodina. 

Magistrátu hlavního města Prahy, který podpořil v rámci svého grantového řízení provoz 
Centra LOCIKA.

Ministerstvu spravedlnosti České republiky, které podpořilo projekt restorativních programů 
pro rodiny s dětmi.

Ministerstvu vnitra České republiky za dotační podporu projektu RODIČEM BEZ NÁSILÍ.

Městské části Praha 7 za zvýhodněný pronájem prostor a skvělou spolupráci, bez níž by toto 
vše nebylo možné. Rovněž projekt VČAS A SPOLU- pomoc dětem ohroženým domácím násilím 
na Praze 7 je realizován za finanční podpory městské části Praha 7. 

Projekt provozu Centra LOCIKA byl realizován s podporou Městské části Praha 2 a Městské 
části Praha 4. 



. 

Děkujeme za podporu nadacím:

Nadaci Terezy Maxové dětem  jako dlouholetému podporovateli Centra LOCIKA. 

Nadačnímu fondu J&T za financování rozvoje služeb našeho centra. 

Nadaci rozvoje občanské společnosti (NROS), která  financovala ze sbírky Pomozte dětem 
organizované Českou televizí a Nadací rozvoje občanské společnosti projekt VČAS A SPOLU.

Nadaci Agrofert za podporu projektu VČAS A SPOLU.

Výboru dobré vůle Olgy Havlové za financování vzdělávání a supervize odborného týmu v 
Centru LOCIKA.

Nadačnímu fondu Tesco za podporu v rámci kampaně “Vy rozhodujete, my pomáháme”.



. 

DĚKUJEME, 
že nám pomáháte dělat naši práci dobře! 

Petra Wünschová 
ředitelka Centra LOCIKA, z. ú.



Projekty Centra LOCIKA byly v roce 2017 realizovány za finanční podpory Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci dotačního programu Rodina, Ministerstva vnitra 
ČR, Ministerstva spravedlnosti ČR, Magistrátu Hlavního města Praha, Městské části Praha 7, Městské části Praha 2 a Městské části Praha 4. Naše aktivity dále významně 
podpořila Nadace Terezy Maxové dětem, Nadace rozvoje občanské společnosti a České televize v rámci sbírky Pomozte dětem, Nadace J&T, Nadace Agrofert a Nadační 

fond pomoci Karla Janečka. Za podporu děkujeme i Výboru dobré vůle Nadace Olgy Havlové, Nadačnímu fondu Tesco a firemním partnerem Alza a Immo Future. 



Centrum LOCIKA
Dukelských hrdinů 342/1

Praha 7, 170 00
Tel.: +420 273 130 878, +420 734 441 233

E-mail: info@centrumlocika.cz
Web: www.centrumlocika.cz

Bankovní spojení: 9442132001/5500, Raiffeisen BANK

IČO: 052 68 800
DIČ: CZ 052 68 800

http://www.centrumlocika.cz/

































